役員・理事会 議 事 録

北浦和校 8 期

会議体：2020 年度第３回理事会

会場： 浦和コミセン 日時：2020 年 11 月 17 日(火) 10：00～12：00

出席者

8 名

会長 本間、 副会長：藤枝、原田

 Ａブロック：武田  Ｂブロック：黒川、新井

Ｃブロック：三輪  Ｄブロック：藏重

主題 内容

 本日の理事会は、新型ウィルス感染症止まることを知らず、かえって拡大する

様相を示す中、校友会活動をどのように実施して行くかについて、会長の要請

で論議を行った。特に 12月、1月と課外活動が続くが、参加不参加は、個人の

判断に任せ感染予防を徹底しながら各事業を実施して行くことで一致した。

また、2月の年度末も間近となり定期総会に向けた役員人事、決算、事業報告及

び計画、予算案策定の準備に入るための会議設定を論議した。

1．12月 8日（火）全体集会：ブロック会議とし次期ブロック長（理事）を（改

選時期にはあたらないが）選出する。校友会会員来期継続の確認。

◍ 忘年会の実施：全体集会を早めに終了し送迎バスにて会場に行く。会費

は、当日ブロック毎に集金して、まとめ役の高谷さんまで。参加者は、現在

36名（A:10名、B:10名、C:7名、D:9名）で、各ブロックは 11月中に参加

者の最終チェックをし、高谷さんまで連絡。

◍ 1 月の課外活動のチラシ配布。原稿新井作成、会員へのメール発信及び

チラシプリント、藤枝さん。詳細は、次の 2を参照。

◍ 2月の Dブロック担当の講座内容のチラシを準備する。

2．1 月 12日（火）課外活動に対して、Bブロックより氷川神社への初詣の提起

があり了承。会員への周知のためメールの一斉発信、12月 8日の全体集会

で参加申込みを受付。黒川ブロック長がまとめ役。

3．1月 19日（火）新旧理事会（10：00よりコミセン 9階）総会準備。

4．2月 2日（火）新理事会（10：00よりコミセン 9階）総会準備

5．2月 9日（火）全体集会とハンドパン演奏会（9：30全体集会、10：30ハン

ドパン演奏会 常盤公民館講座室（Dブロック担当）

6．3月 9日（火）9：00より会計監査、10：00より新旧理事会

7．3 月 23日（火）定期総会（場所未定）。定期総会後の懇親会は、未定。

8．新型ウィルス感染症対応で奮闘する医療関係者に感謝する募金

本間会長から上記趣旨の提案が校友会連合会からあって、対処を問う論議

要請があった。連合からは脱会した 8 期であること、募金箱で集めるよう

なチャンスも額も少なく、時代遅れであることから、出すのであれば校友会

会費の中から 5,000 円程度出金することで一致した。この内容で会長に一

任とした。

以上